de Registro de Preços decorre de do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 
006/2025 SECCL, na forma da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, 
e demais normas pertinentes e respectivas atualizações, em favor da 
empresa: ZILMAR PUBLICIDADES LTDA, CNPJ: 35.488.962/0001-
16, no valor total de R$ 592.500,00 (quinhentos e noventa e dois mil e 
quinhentos reais) .

A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 meses a partir 

de sua assinatura e estará disponível na Secretaria Municipal de Compras 
e Licitações de Porto Nacional - TO. Maiores informações no endereço 
Av. Murilo Braga, nº 1887, Centro, PORTO NACIONAL - TO, CEP:

[...]

público em razão da inviabilidade de competição, dada a inexistência 
no Município de entidade apta à execução do objeto e a necessidade de 
atendimento às demandas de pacientes renais crônicos que atualmente 
se deslocam para Palmas para tratamento.

Valor: 278.000,00 (duzentos e setenta e oito mil reais)

Data da Decisão: 17 de dezembro de 2025

CRISTIANE NUNES DE OLIVEIRA AIRES
Secretária Municipal da Saúde

Dec. nº 700/2025

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS  
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO Nº 10, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2025.

"Dispõe sobre a aprovação da prorrogação de

[...]

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 37.676.047/0001-80, vencedora do 
objeto, com PERCENTUAL DE DESCONTO A SER CONCEDIDO 
de 12,69 % (doze inteiros e sessenta e nove centésimos por cento), 
para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA TABELA UNITEX, 
perfazendo o valor estimado total de R$ 351.588,42 (trezentos e cinquenta 
e um mil, quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta e dois centavos), 
cujas despesas deverão correr a conta das Dotações Orçamentárias do 
Fundo Municipal de Saúde; A Ata de Registro de Preços terá vigência 
de 12 meses a partir de sua assinatura e estará disponível na Secretaria 
Municipal de Saúde.